
КОНЦІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ ХОЛМКІВСЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ РАДИ 

УЖГОРОДСЬКОГО РАЙОНУ ЗАКАРПАТСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

вул.  Миру, 161  с.Концово, 89423, тел.:727-054, web-сайт: koncovо-school.at.ua,  

 email: koncivska-zos@meta.ua, код ЄДРПОУ 22097431 

 

НАКАЗ 

 

27 січня 2022 року                                                                                                                    № 13                                                                                                  

 

Про підсумки вшанування пам’яті  

жертв Голокосту  

 

Відповідно до річного плану роботи Концівського ліцею та плану виховної роботи на 

2022-2023 н.р., з метою вшанування пам’яті жертв Голокосту, 27 січня 2023 року в ліцеї було 

проведено ряд виховних заходів.  

Щороку у цей день, 27 січня, весь світ відзначає Міжнародний день пам’яті жертв 

Голокосту.  

Ця дата обрана не випадково: 27 січня 1945 року війська 1-го Українського фронту 

звільнили в’язнів найбільшого гітлерівського концтабору смерті Аушвіц-Біркенау неподалік 

польського міста Освенцім.  

 Саме тому резолюцією Генеральної Асамблеї ООН від 1 листопада 2005 року 27 січня 

проголошено Міжнародним днем пам'яті жертв Голокосту в пам’ять про жертви нацистського 

терору під час Другої світової війни.  

  Офіційно визнано, що до 6 мільйонів євреїв було вбито протягом Голокосту, з них від 

2,2 до 2,5 мільйони на території колишнього Радянського Союзу, значною мірою в Україні. 

 Україна була однією з шести країн-ініціаторів прийняття оонівського документа про 

проголошення 27 січня Міжнародним днем пам'яті жертв Голокосту. Проте на державному 

рівні приєдналася до відзначення цієї міжнародної дати аж у 2012 році (Постанова ВРУ від 5 

липня 2011). 

Здобувачі освіти Концівського ліцею солідарні зі світом і долучилися до акції пам’яті жертв 

Голокосту. 

- 27 січня 2023 року учням молодшої та середньої ланок ліцею запропоновано 
переглянути презентацію «Таке не забувається ніколи» та зробити короткий 

відеоекскурс у трагічне минуле 1941-1945 років "Згадаємо жертв Голокосту", 

- А  учням 9-11 класів запропоновано переглянути документальні фільми «До дня 
жертв Голокосту» та «Голокост».  

- Учні 11-Б та В класів отримали завдання ознайомитися з творчістю нашого земляка 

– єврея, уроженця Чернівецької області, у долі якого Голокост залишив глибоку 

незаживаючу рану, Пауля Целана (Анчеля), та написати відгук на його поезію 

«Фуга смерті».  

- Бібліотекар ліцею Косова О.С. для здобувачів освіти підготувала відеопрезентацію 
«День пам’яті жертв Голокосту» та презентувала електронну добірку творів 

українських та зарубіжних письменників на тему «Голокост». 

- Та найбільш вражаючим був підготований асистентом учителя Шантою М.М. з 
учнями 3-8 класів флешмоб із запаленими свічками «СВІЧА ГОЛОКОСТУ НЕ 

ЗГАСНЕ» 

Біль, сум, жаль…Подумки підсумовуєш  - такого   жаху  в світі більше не повинно бути! 

Але, на жаль, історія повторюється… 

Інформація про проведені заходи висвітлена на сайті ліцею та в соцмережі Фейсбук 

(Усі заходи проходили онлайн). 

 

Враховуючи зазначене вище, 

 

mailto:koncivska-zos@meta.ua


НАКАЗУЮ: 

 

1. Відмітити роботу асистента вчителя Шанти М.М. та бібліотекаря ліцею Косової О.С. у 

підготовці та проведенні заходів до дня пам’яті жертв Голокосту.  

2. Усім класним керівникам 1-11 класів: 

2.1. Щорічно проводити виховні заходи до дня пам’яті жертв Голокосту. 

2.2. При проведенні заходів національно-патріотичного спрямування широко 

використовувати інформаційні матеріали та інтернетресурси. 

2.3. До організації та проведення класних, позакласних і позашкільних виховних 

заходів на патріотичну тематику залучати батьків здобувачів освіти ліцею. 

3. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора з виховної роботи 

Г.М.Гавій 

 

 

В.о. директора ліцею                                                      В.Ю.Опаленик 

 

 

 

Гавій Г.М.   0506677310 

 

 

 

 


